ДОГОВОР
на оказание услуг по проведению режимно-наладочных испытаний по снижению выбросов вредных веществ в атмосферу по итогам электронного отбора наилучшего предложения (Лот № )

	АО «Ammofos-Maxam» г. Алмалык, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице председателя правления Турсунова А.Т., действующего на основании  Устава с одной стороны, и _________________________именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице _____________________, действующего на основании _______________, совместно именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик  обязуется по поручению Заказчика произвести режимно- наладочные испытания согласно Техническому заданию Заказчика(приложение к конкурсной документации) (далее- Работы):
-барабана гранулятора сушки (БГС) в кол-ве 3 единиц и барботажно  выпарной установки в кол-ве 3 единиц в цехе Аммофос- 2;
-барабана гранулятора сушки (БГС) в кол-ве 1 единицы и барботажно  выпарной установки в кол-ве 1  единицы в цехе Аммофос- 3;
-котла ДЕ25/14 в кол-ве 1 единицы в цехе  ПСХ по экономии природного газа и снижению выбросов вредных веществ в окружающую среду;
- по снижению выбросов вредных веществ в атмосферу.
Разработать режимные карты и согласовать с  Заказчиком

2. СТОИМОСТЬ  ДОГОВОРА
2.1. Сумма договора   составляет____________________________________ __________________________ в т. числе НДС 15%.
            2.2. Заказчик  производит  Подрядчику предоплату в размере 50%  от стоимости договора, что составляет______________________________________________________________________
2.3.  Оставшиеся 50% от суммы Договора Заказчик оплачивает Подрядчику в течение 10 банковских дней после  подписания сторонами актов выполненных Работ и счетов-фактур.

3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Заказчик   обязан:
-   обеспечить доступ персонала Подрядчика к оборудованию;
- предоставить собственный персонал для сопровождения и помощи в проведении испытаний;
- устанавливать режимы Работы оборудования, необходимые для выполнения испытаний, если это не противоречит требованиям безопасности;
-оплатить оказанные услуги в объеме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
3.2. При проведении режимно-наладочных испытаний Заказчик обязан назначить ответственное лицо со стороны обследуемого подразделения за его проведение, и предоставить
необходимую техническую и технологическую документацию (исполнительные схемы, данные о газооиспользуемом оборудовании, приборах учета ТЭР, режимные карты и т.д.).
3.3. Заказчик обеспечивает:
- возможность использования приборного парка Подрядчика для проведения обследования;
-должные условия проведения обследования и устанавливает соответствующие режимы работы газопотребляющего оборудования, если это не противоречит правилам безопасной эксплуатации;
3.4. Подрядчик  обязан:
-выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные  Договором;
-направить для выполнения вышеуказанных Работ квалифицированных и компетентных специалистов;
- обеспечить качественное выполнение Работ;
-обеспечить соблюдение своим персоналом Правил внутреннего трудового распорядка Заказчика, выполнять инструкции о пропускном и внутриобъектном режиме Заказчика, соблюдать правила ТБ, пожарной безопасности, установленные на предприятии Заказчика, нести ответственность за безопасное производство Работ, имея при себе, по необходимости, средства индивидуальной защиты;
-предоставить список своих представителей, не позднее 5 календарных дней до начала проведения Работ.
-не передавать документацию, выполненную по Договору, третьим лицам без согласования с Заказчиком;
-при выполнении Работ Подрядчик обязуется соблюдать требования в области промышленной безопасности, охраны труда и окружающей среды, а так же действующие стандарты Заказчика по интегрированной системе менеджмента стандартов О'z DSt ISO 14001:2009 (ISO 14001: 2004) « Требование и руководство по применению», «Система управления окружающей средой», О'z DSt  OHSAS 18001:2011 (OHSAS 18001: 2007) «Система менеджмента профессиональной безопасности и здоровья.

 4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
4.1. Срок выполнения Работ  составляет 90 рабочих дней с момента  перечисления предоплаты.
4.2. Подрядчик приступает к выполнению Работ в течение 10 рабочих дней с момента перечисления предоплаты.
 5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. По окончании Работ Подрядчик предоставляет  Заказчику  акты выполненных Работ.
5.2. Подрядчик берет на себя обязательство составления сметы Работ, предварительно согласовав ее с Заказчиком.
5.3. Заказчик в течение 10-ти   рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки Работ обязан направить  Подрядчику подписанный акт или мотивированный отказ от приемки Работ.
5.4. При отказе Заказчика от приёмки результатов Работ и предоставлении мотивированных причин отказа в приемке Работ Стороны устанавливают срок устранений и доработок для каждого конкретного случая, в зависимости от объёма и характера доработок и исправлений
5.5.При обнаружении недостатков в выполненных Работах Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно переделать выполненные Работы.

 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора, а также в случае возникновения споров, Стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 г., за исключением общего размера неустойки (пени, штрафа) которая не должна превышать 20 % неисполненной части обязательства.
6.2 Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.3 Предъявление штрафных санкция является правом Сторон и не является безусловной обязанностью по Договору
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами и/или путем предъявления претензий. Соблюдение порядка предъявления претензий обязательно для Сторон. Срок рассмотрения претензии -15 дней после ее получения.
7.2 В случае, невозможности разрешения разногласий путём переговоров и/или в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в порядке договорной подсудности в Ахангаранском межрайонном экономическом суде.

8. ФОРС – МАЖОР
8.1.Стороны могут быть освобождены от ответственности в случае обстоятельств непреодолимой силы и в других случаях, возникших независимо от воли Сторон, если от стороны нельзя было ожидать принятия этих обстоятельств в расчёт при заключении Договора, либо избежание или преодоление этих обстоятельств, или последствий.
8.2. Случаями непреодолимой силы считаются, в частности, следующие события: наводнение, землетрясение, иные стихийные бедствия, война, военные действия, акты органов власти и управления, влияющие на исполнение обязательств.
8.3. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности являются справки, выданные уполномоченными организациями в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан. Пострадавшая от действия непреодолимой силы сторона должна немедленно известить другую сторону факсограммой или письмом, в т.ч. электронной почтой о типе и возможной продолжительности непреодолимой силы, а также о других обстоятельствах, препятствующих исполнению договорных обязательств. Если о наступлении вышеупомянутых обстоятельствах не будет сообщено в течение 5 (пяти) календарных дней после их наступления, то пострадавшая от непреодолимой силы сторона не вправе на нее ссылаться, кроме того случая, когда обстоятельство непреодолимой силы препятствует направлению такого сообщения в срок.
8.4. В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются. Если обстоятельства по смыслу данной статьи длятся более 60 (шестидесяти) календарных дней, Стороны должны решить судьбу данного Договора. Если договорённость не будет достигнута, то пострадавшая от действий непреодолимой силы сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке после письменного извещения (письмом, телеграммой, факсом, электронной почтой) об этом другой стороны за 10 (десяти) календарных дней до расторжения.
8.5. В случае возникновения спора о действительности форс-мажорных обстоятельств, любая Сторона может поручить независимому эксперту, квалификация которого не может быть поставлена под сомнение как на территории Республики Узбекистан, так и за ее пределами, провести исследование на предмет определения возникновения и/или наличия форс-мажорных обстоятельств. Сторона, мнение которой является ошибочным должна понести все расходы, связанные с таким исследованием.
8.6.После окончания форс-мажорных обстоятельств Сторона, приостановившая исполнение обязательств, должна уведомить другую Сторону письменно либо посредством факсимиле о времени начала исполнения обязательств.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Заказчик, Подрядчик, их сотрудники, доверенные лица не имеют права раскрывать третьим лицам либо использовать информацию о бизнесе Подрядчика и/или Заказчика либо изучать деятельность и интересы, включая, но не ограничиваясь, любую конфиденциальную информацию, связанную с технической и/или коммерческой информацией, ценовую политику, расходы, любую другую административную информацию, ставшие известными Подрядчику от Заказчику либо Заказчику от Подрядчика, которые стали известными в ходе исполнения настоящего Договора, без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10. РАСТОРЖЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор действует с даты подписания его Сторонами и до полного исполнения обязательств Сторонами.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон либо согласно п.10.3. Договора.
10.3. Договор может быть расторгнут Подрядчиком в одностороннем порядке по следующим основаниям:
- объявление Заказчика банкротом;
- если Заказчик задержал оплату, установленную настоящим Договором или спецификацией, более чем на 3 (три) месяца.
Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем внесудебном порядке в случае:
- несоответствия качества выполненной Работы, установленным стандартам;
- задержки сроков выполнения Работ в совокупности более чем на 2 (два) месяца;
- при отзыве у Подрядчика лицензии, если такая лицензия или разрешение были необходимы в соответствии с законодательством Республики Узбекистан;
- в иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством Республики Узбекистан и/или условиями настоящего Договора. В этом случае Договор будет считаться расторгнутым в течение 5 (пяти) Рабочих дней с момента получения Подрядчиком соответствующего уведомления, если иной срок не указан в уведомлении.
     10.4. Стороны по обоюдному согласию вправе изменить и дополнить настоящий Договор. Изменение и дополнение условий настоящего Договора производятся в письменной форме в виде заключения дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.

11 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
11.1.В рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны обеспечивают соблюдение требований применимого законодательства, в том числе антикоррупционного, гарантируя, что они, их Работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения настоящего Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего Договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.
11.2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
11.3. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, их Работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.
Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, ее Работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) Рабочих дней с момента получения запроса.
11.4. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.
11.5. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения настоящего Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, законодательства Республики Узбекистан, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением настоящего Договора.
11.6. Если одна из сторон Договора по договору сталкивается с действиями Работников другой стороны, противоречащими антикоррупционным положениям настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, об этом необходимо сообщить  по рекзитам, указанным в Договоре
[bookmark: _Hlk108690882]Договоре и по тел (78) 150-70-58; эл/почта info@ammofos-maxam.uz; тел (94) 777-28-01(02)- комплаенс; эл/почта compliance@ammofos.maxam.uz;

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
12.1 Настоящий Договор и приложения к нему составлены в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу
12.2 Если одна из статей настоящего Договора становится недействительной, это не может служить основанием для приостановления действия остальных статей. В этом случае Стороны обязаны оперативно договориться о внесении в текст Договора новых положений взамен недействительных.
12.3 Стороны подтверждают и гарантируют то, что они являются надлежаще учреждёнными и действующими в соответствии с законодательством юридическими лицами.
12.4. Подрядчик гарантирует, что настоящий Договор не является для Подрядчика крупной сделкой и/или сделкой, в отношении которой существуют какие-либо ограничения по ее заключению, в том числе установленные уставом Подрядчика, или иными внутренними корпоративными документами Подрядчика.
12.5. Обо всех изменениях в платёжных и почтовых реквизитах, изменении юридического адреса Стороны обязаны немедленно извещать друг друга.
12.6. Ни одна из сторон не вправе передать свои обязанности по данному договору третьей стороне без согласия другой стороны (контрагента) по настоящему договору.
12.7.Во всем остальном, что не предусмотрено договором «Стороны» руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	          ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК:

	[bookmark: _Hlk109982646]АО «Ammofos - Maxam»,

Адрес: 110100, Ташкентская область,
г. Алмалык, Промзона
р/с: 2021 0000 5001 3083 6001
Банк: Алмалыкский ф-л «Уз ПСБ»
МФО: 00440
ИНН: 200 599 579
ОКЭД: 20 151
Регистрационный код
налогоплательщика НДС: 327 180 005 892

	Председатель правления

______________________ Турсунов А.Т.

[bookmark: _GoBack]                   ________________________